

# Les émissions de titres de créance des sociétés admises à la cote en 2017

|              |      | Nombre<br>d'opérations | Var.annuelle | Montant visé effectivement<br>souscrit en millions de dinars | Var.annuelle |
|--------------|------|------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------|--------------|
| <i>Année</i> | 1997 | 3                      |              | 22                                                           |              |
| <i>Année</i> | 1998 | 12                     | 300,00%      | 96                                                           | 336,36%      |
| <i>Année</i> | 1999 | 7                      | -41,67%      | 110                                                          | 14,58%       |
| <i>Année</i> | 2000 | 9                      | 28,57%       | 106,4                                                        | -3,27%       |
| <i>Année</i> | 2001 | 14                     | 55,56%       | 217,4                                                        | 104,32%      |
| <i>Année</i> | 2002 | 10                     | -28,57%      | 167,24                                                       | -23,07%      |
| <i>Année</i> | 2003 | 8                      | -20,00%      | 97                                                           | -42,00%      |
| <i>Année</i> | 2004 | 6                      | -25,00%      | 95                                                           | -2,06%       |
| <i>Année</i> | 2005 | 4                      | -33,33%      | 60                                                           | -36,84%      |
| <i>Année</i> | 2006 | 4                      | 0,00%        | 165                                                          | 175,00%      |
| <i>Année</i> | 2007 | 8                      | 100,00%      | 230                                                          | 39,39%       |
| <i>Année</i> | 2008 | 11                     | 37,50%       | 325                                                          | 41,30%       |
| <i>Année</i> | 2009 | 16                     | 45,45%       | 605                                                          | 86,15%       |
| <i>Année</i> | 2010 | 15                     | -6,25%       | 615                                                          | 1,65%        |
| <i>Année</i> | 2011 | 10                     | -33,33%      | 420                                                          | -31,71%      |
| <i>Année</i> | 2012 | 11                     | 10,00%       | 316                                                          | -24,76%      |
| <i>Année</i> | 2013 | 12                     | 9,09%        | 317,582                                                      | 0,50%        |
| <i>Année</i> | 2014 | 13                     | 8,33%        | 390,2346                                                     | 22,88%       |
| <i>Année</i> | 2015 | 16                     | 23,08%       | 581,3                                                        | 48,96%       |
| <i>Année</i> | 2016 | 18                     | 12,50%       | 789                                                          | 35,73%       |

| <i>Année</i>     | 2017 | Montant émis<br>en MD | var/mois 2016 | Cumul en MD | Var/ 2016  | Capitaux levés<br>en MD |
|------------------|------|-----------------------|---------------|-------------|------------|-------------------------|
| <i>janvier</i>   |      | 20                    | 100,00%       | 20          | 100,00%    | 109,090                 |
| <i>février</i>   |      | 100 (2)               | 185,71%       | 140         | (3)        | 94,065                  |
| <i>mars</i>      |      | 297 (5)               | 271,25%       | 437         | (3)(7)     | 113,152                 |
| <i>avril</i>     |      | 46,227 (8)            | -19,61%       | 483,2       | (3)(7)     | 139,815                 |
| <i>mai</i>       |      | -                     | -             | 483,2       | (3)(7)     | 43,572                  |
| <i>juin</i>      |      | 10 (11)               | -90,91%       | 493,2       | (3)(7)(13) | 69,9760                 |
| <i>juillet</i>   |      | 20                    | 100,00%       | 513,2       | (3)(7)(13) | 22,016                  |
| <i>août</i>      |      | -                     | -100,00%      | 513,2       | (3)(7)(13) | 10,250                  |
| <i>septembre</i> |      | -                     | -100,00%      | 513,2       | (3)(7)(13) | 7,850                   |
| <i>octobre</i>   |      | 50 (18)               | 100,00%       | 563,2       | (3)(7)(13) | 1,200                   |
| <i>novembre</i>  |      | 80 (19)               | -11,11%       | 643,2       | (3)(7)(13) | -                       |

(1) Correspond au montant de 10,785 MD souscrit à l'E.O "BTE 2016", de 29,03 MD soucrit à l'emprunt "UIB Subordonné 2016", de 15,57 MD souscrit à l'emprunt "Attijari Leasing 2016-2", de 19,45 MD soucrit à l'emprunt "HL 2017-1", de 6,366 MD souscrit à l'E.O "CIL 2016-2" et 27,89 MD souscrit à l'E.O "ATL 2017-1" au cours du mois de janvier 2017.

(2) Susceptible d'être porté à 120 MD.

(3) Y compris 20 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné BH 2017-1 émis pour un montant de 50 MD suceptible d'être porté à un maximum de 70MD et souscrit effectivement à 70 MD.

(4) Correspond au montant de 0,27 MD soucrit à l'emprunt "UIB Subordonné 2016", de 9,96 MD souscrit à l'emprunt "Attijari Leasing 2016-2", de 0,55 MD souscrit à l'emprunt "HL 2017-1", de 70 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné BH 2017-1, de 4,715 MD souscrit à l'E.O"CIL 2016-2" , de 8,57 MD souscrit à l'E.O "ATL 2017-1" au cours du mois de février 2017.

(5) Susceptible d'être porté à 320 MD.

(6) Correspond au montant de 4,704 MD souscrit à l'E.O"CIL 2016-2", de 1,8 MD souscrit à l'E.O "ATL 2017-1", de 13,22 MD souscrit à l'E.O Amen Bank Subordonné 2017-1, de 4 MD souscrit à l'emprunt "Attijari Bank Subordonné 2017", de 34,44 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné STB 2017-1", de 10,028 MD souscrit à l'E.O TL 2017-1, de 2 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné BIAT 2017-1 et de 42,96 MD souscrit à l'emprunt BNA Subordonné 2017-1 au cours du mois de mars 2017.

(7) Y compris 10 MD souscrit à l'emprunt obligataire Amen Bank Subordonné 2017-1 émis pour un montant de 30 MD susceptible d'être porté à un maximum de 40 MD et souscrit effectivement à 40 MD et 7 MD souscrit à l'emprunt obligataire TL 2017-1 émis pour un montant de 30 MD susceptible d'être porté à un maximum de 40 MD et souscrit effectivement à 37 MD.

(8) Susceptible d'être porté à 60 MD.

(9) Correspond au montant de 26,78 MD souscrit à l'E.O Amen Bank Subordonné 2017-1, de 40,931 MD souscrit à l'emprunt "Attijari Bank Subordonné 2017", de 23,56 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné STB 2017-1, de 11,453 MD souscrit à l'E.O TL 2017-1, de 2,525 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné BIAT 2017-1, de 1,801 MD souscrit à l'emprunt HL 2017-2, de 3 MD souscrit à l'emprunt CIL 2017-1 et de 7,040 MD souscrit à l'emprunt BNA Subordonné 2017-1 au cours du mois d'avril 2017.

(10) Correspond au montant de 15,069 MD souscrit à l'emprunt "Attijari Bank Subordonné 2017", de 9,0078 MD souscrit à l'E.O TL 2017-1, de 6,0 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné BIAT 2017-1, de 9,595 MD souscrit à l'emprunt HL 2017-2 et de 3,9 MD souscrit à l'emprunt CIL 2017-1 au cours du mois de mai 2017.

(11) Susceptible d'être porté à 15 MD.

(12) Correspond au montant de 6,5112 MD souscrit à l'E.O TL 2017-1, de 10,1 MD souscrit aux titres participatifs Isdarat Best Lease 2017-1, de 32,325 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné BIAT 2017-1, de 7,9398 MD souscrit à l'emprunt HL 2017+2 et de 13,1 MD souscrit à l'emprunt CIL 2017-1 au cours du mois de juin 2017.

(13) Y compris 0,1 MD souscrit aux titres participatifs Isdarat Best Lease 2017-1 émis pour un montant de 10 MD suceptible d'être porté à un maximum de 15 MD et souscrit effectivement pour un montant de 10,1 MD.

(14) Correspond au montant de 14,425 MD souscrit à l'Emprunt Subordonné BIAT 2017-1, de 5,6642 MD souscrit à l'emprunt HL 2017-2, de 1,227 souscrit à l'emprunt CIL 2017-1 et de 0,7 MD souscrit à l'E.O Subordonné ATL 2017 au cours du mois de juillet 2017.

(15) Correspond au montant de 10,25 MD souscrit à l'E.O Subordonné ATL 2017 au cours du mois d'août 2017.

(16) Correspond au montant de 7,85 MD souscrit à l'E.O Subordonné ATL 2017 au cours du mois de septembre 2017.

(17) Correspond au montant de 1,2 MD souscrit à l'E.O Subordonné ATL 2017 au cours du mois d'octobre 2017.

(18) Susceptible d'être porté à 70 MD.

(19) Susceptible d'être porté à 100 MD.